
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.306 

CIG: Z0011BFAD1 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CORONE DI ALLORO.   

 

DETERMINAZIONE N° 47 del 08/11/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 08/11/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende commemorare i caduti di tutte le guerre e delle 
missioni di pace in occasione della ricorrenza della Festa dell’unità nazionale e delle Forze Armate, 
organizzando una manifestazione che si terrà nella mattinata di domenica 9 novembre 2014; 

 
Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di una corona di alloro con nastro tricolore da depositare 
presso il monumento ai caduti di Via Sempione, per la cui fornitura è stato chiesto preventivo alla fioreria 
“LA ROSA ROSSA.” di Momo, abituale fornitrice del Comune, sempre dimostratasi puntuale ed affidabile; 

 
Visto il preventivo, ammontante ad € 100,00 (IVA e trasporto inclusi) e ritenutolo congruo; 
 
Ritenuto, in ragione del disposto normativo e regolamentare vigenti, di poter procedere all’affidamento 
diretto della fornitura; 

 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2014; 

 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 

 

DETERMINA 

 
1. Di commemorare la ricorrenza del IV Novembre – Festa dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate ed 

anniversario della fine della prima guerra mondiale – organizzando una cerimonia che si terrà nella 
mattinata di domenica 9 novembre 2014. 

 
2. Di incaricare la fioreria “LA ROSA ROSSA” di Momo - della fornitura di una corona di alloro per detta 

commemorazione, per un importo totale di € 100,00 (IVA e trasporto compresi). 
 
3. Di impegnare la somma di € 100,00 all’intervento n. 1010202 – cap. 10 – del Bilancio di Previsione 

2014. 
 
4. Di dare atto infine che, ai sensi del disposto dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 01.7.2009 n. 78, i 

pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa saranno attivati nel rispetto delle regole di finanza 
pubblica, ivi comprese le disposizioni in materia di patto di stabilità. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Borrini Francesco 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 08/11/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010202 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 08/11/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 18/12/2014. 

Marano Ticino, lì 03/12/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


